GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br

1

ATA DA SESSÃO PUBLICA

Processo nº 54/2022

Edital nº 25/2022

Pregão Eletrônico nº 21/2022 - RETIFICADO
Objeto: AQUISIÇÃO DE 07 COMPUTADORES DESKTOP COM ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS.

Aos 13 dias do mês de junho do ano de 2022, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ -

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliana Paulo

Quirino, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Andrea Aparecida Souza Leal Valentim e Joice

Pereira Maciel Mendes, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 07 COMPUTADORES DESKTOP COM

ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Razão Social CNPJ Qualificação

ME/EPP

CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810 40.260.072/0001-92 Sim

IMPACTRON SERVICE EIRELI 02.829.189/0001-55 Sim

MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS

LTDA

42.923.049/0001-66 Sim

L.R.SABIAO- DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE

TECNOLOGIA LTDA

35.364.857/0001-75 Sim

TOKEN INFORMATICA LTDA -ME  66.858.366/0001-04 Sim

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 Sim

Lotes:

Lote: 1 - COMPUTADOR DESKTOP E ACESSÓRIOS PERIFÉRICOS
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810
CPF/CNPJ: 40.260.072/0001-92
Data Registro Oferta: 11/06/2022
Hora Registro Oferta: 22:58:54
Valor da Oferta: 9.775,00
Marca do Produto: integralizado/marca propria

Empresa: Impactron Service Eireli
CPF/CNPJ: 02.829.189/0001-55
Data Registro Oferta: 10/06/2022
Hora Registro Oferta: 16:21:52
Valor da Oferta: 9.680,00
Marca do Produto: Integrado

Empresa: MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 42.923.049/0001-66
Data Registro Oferta: 10/06/2022
Hora Registro Oferta: 16:34:18
Valor da Oferta: 9.775,00
Marca do Produto: ROMAZE

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br

2

Empresa: L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda
CPF/CNPJ: 35.364.857/0001-75
Data Registro Oferta: 11/06/2022
Hora Registro Oferta: 17:49:31
Valor da Oferta: 9.775,75
Marca do Produto: PROPRIA

Empresa: Token Informatica Ltda -Me
CPF/CNPJ: 66.858.366/0001-04
Data Registro Oferta: 10/06/2022
Hora Registro Oferta: 16:06:49
Valor da Oferta: 9.500,00
Marca do Produto: INTEL

Desclassificação(ões):
Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
COF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 12/06/2022
Hora Registro Oferta: 13:24:48
Valor da Oferta: 9.775,75
Marca do Produto: NTC/BLUECASE
Motivo da Desclassificação: De acordo com Parecer Técnico emitido após Recurso o produto

ofertado não atende as especificações contidas em Edital

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do

Lance

L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda 35.364.857/0001-75 13/06/2022 09:02:32 9.400,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:04:13 9.306,00
L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda 35.364.857/0001-75 13/06/2022 09:05:55 9.200,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:06:12 9.209,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:07:10 8.999,00
L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda 35.364.857/0001-75 13/06/2022 09:07:28 8.800,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:08:29 8.703,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:08:52 8.615,00
L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda 35.364.857/0001-75 13/06/2022 09:09:25 8.500,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:10:07 8.412,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:10:56 8.327,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:10:58 8.243,73
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:11:17 8.090,00
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 42.923.049/0001-66 13/06/2022 09:11:23 8.325,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:11:23 8.009,10
L.R.SABIAO- Distribuidora de Equipamentos de Tecnologia Ltda 35.364.857/0001-75 13/06/2022 09:12:10 7.900,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:12:17 7.929,00
CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810 40.260.072/0001-92 13/06/2022 09:12:20 7.950,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:12:21 7.821,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:12:46 7.742,00
CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810 40.260.072/0001-92 13/06/2022 09:12:51 7.750,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:12:52 7.664,58
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:12:54 7.580,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:12:58 7.504,20
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 42.923.049/0001-66 13/06/2022 09:13:30 7.350,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:13:33 7.230,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:13:33 7.276,50
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:13:41 7.157,70
CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810 40.260.072/0001-92 13/06/2022 09:14:27 7.700,00
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:14:34 7.045,83
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:14:39 7.086,12
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:14:48 6.975,37
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 42.923.049/0001-66 13/06/2022 09:15:15 7.100,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:15:16 6.905,61

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br

3

Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:15:23 6.836,55
Impactron Service Eireli 02.829.189/0001-55 13/06/2022 09:15:53 6.839,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:16:40 6.723,50
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 42.923.049/0001-66 13/06/2022 09:16:57 6.800,00
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:17:34 6.650,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:19:18 6.583,50
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:19:44 6.517,00
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:21:11 6.451,83
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:21:29 6.387,31
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:22:32 6.323,43
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:23:01 6.260,20
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:23:59 6.197,60
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:24:24 6.135,62
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:24:42 6.074,26
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:24:49 6.013,52
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:25:42 5.953,38
Token Informatica Ltda -Me 66.858.366/0001-04 13/06/2022 09:26:55 5.893,85
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 13/06/2022 09:27:19 5.834,91

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: Token Informatica Ltda -Me
CPF/CNPJ: 66.858.366/0001-04
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:26:55
Valor da Oferta: 5.893,85
Descrição do Produto: COMPUTADOR DESKTOP E ACESSÓRIOS PERIFÉRICOS
Marca: INTEL
Valor Unitário: 5.893,85
Quantidade: 7,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 47hs, do dia 11 de julho de

2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 25/2022 - RETIFICADO, foi homologado em 18 de julho de 2022 as 8:45 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro:

___________________________________________
Eliana Paulo Quirino

Equipe Técnica:

___________________________________________
Vitor Henrique Passolongo de Souza

Equipe de Apoio:

___________________________________________
Andrea Aparecida Souza Leal Valentim

___________________________________________
Joice Pereira Maciel Mendes

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/